
 

 
林村公立黃福鑾紀念學校 

 
 
 

2022/2023 學年 
全方位學習津貼預算 

 
  



21 

三、全方位學習津貼計劃 
 

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上

載至學校網頁。 聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

 第1項：舉辦／參加全方位學習活動 

 
編號 

 
活動名稱 

 
擬舉行日期 

對象 
預算開支($) 

人均預

算開支 
($) 

 
活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 

適用的選項， 
或自行填寫) 

監 察 ／ 
評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上　號，可選擇多於一項)  

負責科組／ 
教師 級別 預計參與

人數 
智能發展 

(配合課程) 
價值觀

教育 體藝發展 社會服務 
與工作有

關的經驗 
 

1.1 中華文化日 2023 年 1 月 全校 全校  

$25,000.00 
 

$38.46 提升學生對中華文化的認識及

興趣 
中文科 老師觀察學生訪談問卷調查  

V 
   鄧、何、蔡 

2.1 編印英文文集 2022 年 12 月-2023 年 6
月 

全校 全校 $25,000.00 $38.46 透過舉辦英文作文比賽和編 
印英文文集，讓學生在真切環境

中投入英文寫作和英語閱讀；以

及為學生提供朋輩 
間互動的機會。 

英文科 學生訪談 V      
朱、恩、余 

 

2.2 
訂閱英文網上 Raz-Plus 閱讀
網站。 

全年  

全校 
 

全校 
 

$39,375.00 
 

$60.58 建立學生的閱讀習慣，及提升學

生閱讀英語圖書的興 
趣。 

英文科  

學生訪談 
 

v     朱 

 

2.3 外籍老師WonderFuL 學習活動。 全年 全校 全校  

$3,000.00 
 

$4.62 透過和外籍老師在課堂以外 
的活動，提升學生英語說話 
的興趣和自信心。 

英文科 學生訪談  

v     朱 

 

2.4 萬聖節學習活動週 2022 年 10 月 18-25 全校 全校  

$5,000.00 
 

$7.69 透過￼多元化的學習活動， 
提升學生英語的聽說讀寫的 
學習動機及興趣。 

英文科 老師觀察學生訪 

V     朱 

 
2.5 

 

英語才藝活動日 
 

2023 年 6 月 30 日 
 

全校 
 

全校 
 
$10,000.00 

 
$15.38 

透過多元化英語才藝表演， 展
示及分學生學習成果，促進同儕

互相分享和欣賞。 

 

英文科 
 

老師觀察學生訪
 

v 
     

朱 

 
3.1 

 

各級參觀活動 
 

全年 
 

全校 
 

全校 
 
$20,000.00 

 
$30.77 

鞏固課堂所學及豐富生活經歷  

常識科 
 

老師觀察學生訪
 

v 
     

映、胡 
 

3.2 專題研習 全年 全校 全校  

$5,000.00 
 

$7.69 鞏固課堂所學及豐富生活經歷 常識科 老師觀察學生訪 

v     映、胡 

 

4.1 音樂團隊訓練 全年 全校 全校  

$6,300.00 
 

$9.69 培養美感及對文化的認識及培

養正確的價值觀與態度 
音樂科 老師觀察學生訪談   

v   强、賢、廸 

 

4.2 舉辦校內音樂活動及比賽 全年 全校 全校  

$100,000.00 
 

$153.85 培養美感及對文化的認識及培

養正確的價值觀與態度 
音樂科 老師觀察學生訪談   

v   强、賢、廸 

 

4.3 參與校外音樂活動及比賽 全年 全校 全校  

$100,000.00 
 

$153.85 培養美感及對文化的認識及培

養正確的價值觀與態度 
音樂科 老師觀察學生訪談   

v   强、賢、廸 

 
5.1 

 

視藝展 
 

全年 
 

全校 
 

全校 
 
$20,000.00 

 
$30.77 

透過多元化視藝活動，展示及分

享豐富的學生創作成果 
，促進同儕互相分享和欣賞 

 

視藝科 
 

學生訪談老師觀察 
  

V 
   

曉、君 

 
5.2 

 

校外展示學生成果/ 參觀活動 
 

全年 
 

全校 
 

全校 
 
$20,000.00 

 
$30.77 透過多元化視藝活動，展示及分

享豐富的學生創作成果 
，促進同儕互相分享和欣賞 
 
 

 

視藝科 
 

學生訪談問卷調查老師觀察 
 

V 
   

曉、君 

 
編號 

 
活動名稱 

 
擬舉行日期 

對象 
預算開支($) 

人均預

算開支 
($) 

 
活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 

適用的選項， 
或自行填寫) 

監 察 ／ 
評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上　號，可選擇多於一項)  

負責科組／ 
教師 級別 預計參與

人數 
智能發展 

(配合課程) 
價值觀

教育 體藝發展 社會服務 
與工作有

關的經驗 
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5.3 畢業作品創作 全年 P6 全校 $10,000.00 $15.38 透過多元化視藝活動，展示及分

享豐富的學生創作成果 
，促進同儕互相分享和欣賞 

視藝科 老師觀察    
V 

   
曉、君 

 

6.1 學界比賽 全年 全校  

100 
 

$5,000.00 
 

$50.00 增加友校之間的友誼 加強

自律性及團體精神 
體育科 學生訪談問卷調查   

V 
  峯、言、浠 

 

6.2 
運動交流 全年 全校  

100 
 

$50,000.00 
 

$500.00 
增加友校之間的友誼 加強

自律性及團體精神 
體育科 學生訪談問卷調查   

V 
  峯、言、浠 

 

6.3 體藝小精英 全年 全校  

100 
 

$50,000.00 
 

$500.00 增加友校之間的友誼 加強

自律性及團體精神 
體育科 學生訪談問卷調查   

V   峯 

 
6.4 

 

校運會 
 

2023 年 2 月 23 日 
 

全校 
 

全校 
 
$1,000.00 

 
$1.54 

提升運動技術 
增加友校之間的友誼 加強

自律性及團體精神 

 

體育科 
 

學生訪談問卷調查 
  

V 
   

峯 

 

7.1 STEM 課程 全年  

P4-P6 
 

400 
 

$70,000.00 
 

$175.00 發掘對 STEM 有潛質之學生 電腦科 學生訪談  

V 
    羅、胡 

 

8.1 跨課程閱讀 全年 全校 全校  

$40,000.00 
 

$61.54 提升學生閱讀的興趣建

立學生閱讀的習慣 
圖書科 老師觀察學生訪  V 

 

V    

V 彤、蕭 

 

8.2 閱讀最多 FUN 獎勵計劃 全年 全校 全校  

$15,000.00 
 

$23.08 提升學生閱讀的興趣建

立學生閱讀的習慣 
圖書科 老師觀察學生訪  V 

 

V    

V 彤、蕭 

 
8.3 

 

外出參觀 /體驗活動 
 

全年 
 

全校 
 
36 

 
$20,000.00 

 
$555.56 

提升學生閱讀的興趣建

立學生閱讀的習慣 

 

圖書科 
 

老師觀察學生訪 
 

V 
 

V 
   

V 
 

彤、蕭 

 

9.1 普通話比賽(GAPSK) 全年 全校  

30 
 

$15,000.00 
 

$500.00 掌握普通話朗誦技巧 提升

使用普通話的信心 
普通話科 學生訪談  

V     傑、娜 

 

9.2 普通話周活動 全年 全校 全校  

$5,000.00 
 

$7.69 掌握普通話朗誦技巧 提升

使用普通話的信心 
普通話科 學生訪談  

V     傑、娜 

 

10.1 各級生命教育體驗活動 全年 全校 全校  

$75,000.00 
 

$115.38 培養學生建立正面和積極的人

生觀 
生命教育科 老師觀察   

V    荃、月 

11.1 收費興趣班 全年 全校  

400 $50,000.00 $125.00 發掘學生多元化才能 學生活動組 學生訪談問卷調 V     峯 
 

11.2 教育營 2023 年 3 月 22-24 日  

P4-P6 
 

320 
 

$50,000.00 
 

$156.25 加強自理能力 學生活動組 學生訪談問卷調  

V     峯 
 

11.3 多元智能課 全年 全校 全校  

$10,000.00 
 

$15.38 發掘學生多元化才能 學生活動組 學生訪談問卷調  V     婉 
 

11.4 旅行日營 2022 年 12 月 1 日 全校 全校  

$50,000.00 
 

$76.92 提升課外學習經驗 學生活動組 學生訪談問卷調  

V     言 

 
12.1 

 
參觀不同的環保機構及設施 

 
全年 

 
P4-P6 

 
30 

 
$5,000.00 

 
$166.67 

培養學生環保生活的習慣 學習

有效的節能減廢等方法學習利

用回收再造等技巧 提高及推廣

環保意識 

 
環保組 

 
學生訪談問卷調 

 
V 

   
V 

  
簡、胡 

 
12.2 

 
參加環保工作坊 

 
全年 

 
P4-P6 

 
30 

 
$5,000.00 

 
$166.67 

培養學生環保生活的習慣 學習

有效的節能減廢等方法學習利

用回收再造等技巧 提高及推廣

環保意識 
培養課餘興趣 
 
 

 
環保組 

 
學生訪談問卷調 

 
V 

   
V 

  
簡、胡 

 
編號 

 
活動名稱 

 
擬舉行日期 

對象 
預算開支($) 

人均預

算開支 
($) 

 
活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 

適用的選項， 
或自行填寫) 

監 察 ／ 
評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上　號，可選擇多於一項)  

負責科組／ 
教師 級別 預計參與

人數 
智能發展 

(配合課程) 
價值觀

教育 體藝發展 社會服務 
與工作有

關的經驗 

12.3 環保教育計劃 全年 全校 30 $4,000.00 $133.33 培養學生環保生活的習慣 
學習有效的節能減廢等方法學

習利用回收再造等技巧 提高及

推廣環保意識 

環保組 學生訪談問卷調  
V 

   
V 

 簡、胡 
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12.4 一人一花 2022 年 9 月-2023 年 3
月 

全校 全校 
 

$8,000.00 
 

$12.31 提高及推廣環保意識 
培養課餘興趣 

環保組 學生訪談問卷調 
 

V    

V  
簡、胡 

 
13.1 

 
領袖訓練 

 
2022 年 9 月 10 日 

 
P3-6 領袖生 

 
100 

 
$20,000.00 

 
$200.00 

 
提升領袖生們的執勤效能、團隊

精神及合作性 

 
訓輔組 

 
老師觀察問卷調查 

 
V 

    
琴、何、丘 

 

13.2 升旗隊訓練 全年 P.4-5 
 

16 
 

$25,000.00 
 

$1,562.50 提升團體合作精神 訓輔組 老師觀察學生訪談 
 

V    
月、阮 

13.3 校外機構服務 全年 全校 全校 $44,200.00 $68.00 提升學生與人合作，和對校園的

歸屬感 
提升學生解難及抉擇技巧， 作
合適生涯規劃 
辨識壓力出現時的身體警號 
，學習舒緩壓力的方法 
學習處理爭執的方法，和學習社

交及共融技巧 
學習與異性相處的態度和技巧 
學習健康安全的上網方法 提升

親子的正面互動，強化 
親子親密關係，增加幸福感 

訓輔組 老師觀察問卷調查 V    琴、丘 

 

13.4 幸福體驗日 2022 年 10 月 全校 全校 
 

$1,000.00 
 

$1.54 初步體驗及認識幸福感的元素 訓輔組 老師觀察問卷調查 
 

V 
   

寶 

 

13.5 班際幸福摩天輪設計比賽 2022 年 11 月 全校 全校 
 

$3,000.00 
 

$4.62 認識幸福感的元素，學習與人合

作，建立正向關係 
訓輔組 老師觀察問卷調查 

 

V 
   

鄭 

 
14.1 

 
參加各類校外朗誦、講故事、演

講、視藝、舞蹈及體藝比賽 

 
全年 

 
全校 

 
80 

 
$10,000.00 

 
$125.00 

提升學生自信心及說話能力發

掘及展示學生多元才能 提升學

生對多元才能的認識和欣賞 
能力 

 
全人發展組 

 
老師觀察 

   
V 

   
强、賢、廸 

 
14.2 

 
聖誕聯歡會 

 
2022 年 12 月 

 
全校 

 
全校 

 
$8,000.00 

 
$12.31 

發掘及展示學生多元才能 提升

學生對多元才能的認識和欣賞 
能力 

 
全人發展組 

 
老師觀察 

   
V 

   
賢、廸 

 
14.3 

 
才藝匯演 

 
2023 年 5 月 

 
全校 

 
全校 

 
$20,000.00 

 
$30.77 

提升學生自信心 
發掘及展示學生多元才能 提升

學生對多元才能的認識和欣賞 
能力 
 
 

 
全人發展組 

 
老師觀察 

   
V 

   
賢、廸 

 
編號 

 
活動名稱 

 
擬舉行日期 

對象 
預算開支($) 

人均預

算開支 
($) 

 
活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 

適用的選項， 
或自行填寫) 

監 察 ／ 
評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上　號，可選擇多於一項)  

負責科組／ 
教師 級別 預計參與

人數 
智能發展 

(配合課程) 
價值觀

教育 體藝發展 社會服務 
與工作有

關的經驗 
 

14.4 面試訓練班 2022 年 11 月-2023 年 1 月 
 

P6 
 

45 
 

$30,000.00 
 

$666.67 提升學生說話能力 全人發展組 老師觀察 
   

V   
賢 

 

15.1 STEM 課程統整周 2023 年 3 月 29-31 日 全校 全校 
 

$20,000.00 
 

$30.76 
透過 STEM 活動提升學生的協

作、創造、解決問題、分 
析能力及匯報技巧 

課程組 老師觀察 
 

V 
    

文 

15.2 全方位學習日 2022 年 9 月 17 日 P1-2 200 人 $22,000.00 $110.00 培養學生多元智能的發展 課程組 老師觀察 V 
    

文、康、恩 
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（如空間不足，請於上方插入新行。） 

第 1.1 項預算總計 241 $1,119,875.00  

                

（如空間不足，請於上方插入新行。）               

第 1.2 項預算總計 0 $0.00  

第 1 項預算總計 241 $1,119,875.00  

    

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

（學校必須填寫此部分） 
編號 項目 用途 預算開支 ($) 

例子 STEM 學習套件 STEM 興趣小組活動 $50,000.00 

1 STEM 課程統整周(文) 作 STEM 學習活動之用 $5,000.00 

2 推行正向教育活動所購買之學習資源(鄭、寶) 作推行正向教育之用 $30,000.00 

3 購買全方位輔導教材(SGP) 作個案輔導及訓練之用 $5,000.00 

4 購買推行全校閱讀之用品(彤) 作推行全校閱讀及提升學

生的閱讀興趣 
$30,000.00 

5 購買全方位學習日之用品(康) 作推行全方位學習日之用 $10,000.00 

6 購買體育科校隊之用品(峯) 作推行校隊訓練之用 $50,000.00 

（如空間不足，請於上方插入新行。） 
第 2 項預算總開支 $130,000.00 

第 1 及第 2 項預算總開支 $1,249,875.00 
 

第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） 
全校學生人數︰ 800 

預期受惠學生人數︰  800 

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

 
全方位學習聯絡人姓名： 莫慶峯 

職位： PSM 

 
 


